
Zápis z RO ČSAR, 10.12.2022 + hlasování per rollam 11.12. – 18.12.2022 

 
Zápis z Rady oddílů ČSAR 

Datum:  10.12.2022, 19:00 – 20:00 hod 
Forma prezenční TJ Sokol Jinonice 
 

Přítomni:  
 Předseda RO  Kateřina Rohanová 
 Předseda ČSAR Jiří Hais 
 
Delegáti s hlasem rozhodujícím Celkem: 6  Nadpoloviční většina: 7 
 

Club RNR Marko   Martina Marková 
Kolb Dance VSK FTVS Praha  Kateřina Rohanová 
Sokol Pražský    Štěpánka Slámová 
TJ Sokol Říčany a Radošovice  Veronika Klimentová 
TASK Silueta Praha   Klára Mandlová 
KOLB dance gym   Kateřina Kolbová 

 
Rada nebyla usnášení schopna. 
 

1. Proběhla diskuze k návrhům předložených členy RO. 
 

2. Vystoupil předseda ČSAR Jiří Hais na podnět členů RO, nastínil vzniklou situaci s NSA, 
uvedl, že aktuálně probíhá komunikace se sporty s podobným obsahem jako je 
akrobatický rock and roll.  

 
3. Předseda ČSAR Jiří Hais přislíbil, že prostřednictvím VV bude apelovat na členy RO, 

aby se příštího setkání zúčastnili.  
 
 
Prostřednictvím e-mailu byli všichni delegáti informováni o průběhu RO a následném 
hlasování per rollam. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Zápis z RO ČSAR, 10.12.2022 + hlasování per rollam 11.12. – 18.12.2022 

 
 
V návaznosti na Radu oddílů proběhlo hlasování per rollam o předložených návrzích členy 
rady oddílů. 
 

Datum:  (14:00) 14.12.2022 – (20:00) 18.12.2022 
Forma online  elektronická pošta 

 
Delegáti s hlasem rozhodujícím Celkem: 13  Nadpoloviční většina: 7 
 

KOLBdance Gym z.s.    Kateřina Kolbová  
TŠ Twist Říčany zs.    Jiří Boháček  
Elvis Jihlava, z.s.    Vilibald Prokop 
RRC Domino TJ Sokol Jinonice  Miroslava Kočová 
BAZ centrum, Hradec Králové - Rock Teens Eva Kuchařová  
Sokol Pražský     Štěpánka Slámová 
Hes Rock     Tereza Hesová 
RnR Alpha Praha    Petra Hromasová 
TJ Sokol Milovice    Olívie Rubášová  
Club RNR Marko    Martina Marková  
TJ Sokolov Říčany a Radošovice  Veronika Klimentová 
KOLB DANCE VSK FTVS   Kateřina Rohanová  
NART dance school    Barbora Schreková 
 
   Příklad: Hlasování Ano-Ne-Zdržuji se Schváleno/Neschváleno 

 
1. Návrh – Soutěžní řád  
 
1.4 Nově vložen 
 
 Znění 

Soutěžní řád podléhá pravidlům schváleným WRRC, tedy přesně kopíruje pravidla 
stanovené WRRC pro kategorie: děti, žáci, junioři, Couple Dance Show, B, A, Dívčí 
formace junior, Formace Ladies, Malé formace senior, Párová formace junior, Párová 
formace, Párová formace Quatro. Pokud WRRC schválí změnu či nové pravidlo, ČSAR 
má povinnost ho automaticky zahrnout do svých pravidel nejpozději 2 měsíce po 
uveřejnění WRRC, po uběhnutí této lhůty je pravidlo platné. 

 
Upřesnění: Aktuální pravidla je nyní nutné celé sladit se soutěžním řádem WRRC, 
ČSAR tak učiní prostřednictvím VV nejpozději do 4 měsíců od schválení tohoto bodu 

 
1.4. a 1.5 nové číslujeme jako 1.5. a 1.6  

 
Upřesnění: Platnost těchto dvou bodů nově 1.5 a 1.6 souvisí se soutěžním řádem 
mimo uvedené kategorie v bodu 1.4. 

         Hlasování 9-0-4 Schválené 
 



Zápis z RO ČSAR, 10.12.2022 + hlasování per rollam 11.12. – 18.12.2022 

2. Návrh – Přestupní řád – o všech bodech bylo hlasováno v jednom hlasování 
 
1.5 Nově upraven 
  
 Původní znění 

Žádost o přestup si podá tanečník na svaz v době od 1. 9. do 31 .6. a výbor na 
nejbližším zasedání tyto žádosti projedná. Žádost o přestup nemůže tanečník podat 
dříve, než uplyne 6 měsíců od schválení jeho předešlého přestupu. 
 
Nové znění 
Žádost o přestup si podá tanečník na svaz a výbor na nejbližším zasedání tyto žádosti 
projedná. 
 

2.8 Nově upraven 
 
Původní znění 
Není‐li stanoveno mateřským oddílem jinak, nesmí se tanečník po dobu tří měsíců od 
data schválení přestupu VV ČSAR účastnit kterékoli soutěže v akrobatickém rock and 
rollu. 
 
Nové znění 
Tanečník, který byl přihlášen ve svazu, již závodil a neměl žádné tabulkové úspěchy 
uhradí přestupní částku 2 000,- Kč za tzv. výchovné pro tanečníka. Tanečník se po 
uhrazení částky může účastnit závodů. 
 

7.3 Zrušení bodu 
 

Původní znění 
Přestup tanečníků kategorií Děti, C, Dívčí formace (a dalších kategorií, které nejsou 
v tomto řádu výslovně uvedeny). 

 
7.3.1 Nově upraven 
 
 Původní znění 

V případě, že se tanečník nezúčastnil za poslední 3 roky od data podání žádosti o 
přestup žádné soutěže pořádané ČSAR, nevzniká mateřskému klubu nárok na 
vyplacení přestupného. 

 
 Nové znění 

V případě, že se tanečník nezúčastnil za poslední 3 roky od data podání žádosti o 
přestup žádné soutěže pořádané ČSAR, mateřský oddíl nemá právo rozhodovat o 
jakékoliv sankci. 
 
 
 
 
 



Zápis z RO ČSAR, 10.12.2022 + hlasování per rollam 11.12. – 18.12.2022 

9.1 Nově upraven 
 
 Původní znění 

Nedodržení stanovených postupů ze strany tanečníka bude postihnuto zákazem 
taneční činnosti na dobu 2 let od doby prokázání přestupku. 
 
Nové znění 
Nedodržení stanovených postupů ze strany tanečníka bude postihnuto zákazem 
taneční činnosti na dobu 2 následujících závodů ČSAR. 
 
       Hlasování 5-4-4 Neschváleno 
 

 
3. Návrh – Nominační řád - o všech bodech bylo hlasováno v jednom hlasování 
 
5.1.2 Zrušení bodu 
 
 Původní znění  

Mají odpovídající kategorii obhájenou. 
 
5.3 Nově vložen 
 
 Znění 
 VV musí stanovit termíny nominace na ME a MS na začátku sezóny. 
  
        Hlasování 8-4-1 Schváleno 
 
4. Návrh – Výzva k přezkoumání a přepracování Finančního řádu VV 
 
12. Kdo revizi provádí, děje se tak? Pokud provádí revizní komise je potřeba doplnit do 
popisu činnosti revizní komise. 
 
 Znění bodu 

Revizní a kontrolní činnost 12.1 Revize a kontroly hospodaření a hospodářských 
činností se provádí 2x ročně s možností namátkových kontrol. 12.2 Z každé revize je 
nutno pořídit písemný zápis. 

 
13. Upřesnit co to znamená, jedná se o základní sazbu za každého? 
 
 Znění bodu 
 Přestupní částky 13.1 Základní sazba je 3 000,-Kč 
        Hlasování 7-4-2 Schváleno 
 
Upřesnění: Schválení bodu představuje pouze výzvu RO k činnosti VV v oblasti přezkoumání a 
přepracování Finančního řádu, formálně nepřináší žádné změny. 
 

Zápis vypracovala:  Kateřina Rohanová 


